
-1- 

 

Číslo smlouvy budoucího prodávajícího: R-S/58/2023 
Číslo smlouvy budoucího kupujícího: __________ 

 

Rosice, ul. Wolkerova a Trávníky – kanalizace, I. etapa 
 

DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O BUDOUCÍ SMLOUVĚ KUPNÍ 

uzavřený v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 

1.  BUDOUCÍ PRODÁVAJÍCÍ: Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice 
   Provoz Rosicko   

sídlo: Kounická 1598/78, 66491 Ivančice   
IČ / DIČ: 49458892  /  CZ49458892   
zastoupený: Lukáš Volánek, DiS., jednatel Svazku, předseda Provozu Rosicko   
  a RNDr. Petr Pospíšil, člen Správní rady, místopředseda Provozu Rosicko 
 

(dále jen „Budoucí prodávající“ nebo „Svazek“)  
 
 

2.  BUDOUCÍ KUPUJÍCÍ:  Město Rosice 
sídlo: Palackého nám. 13, 66501 Rosice 
IČ / DIČ: 00282481  /  Pro účely této smlouvy není plátce DPH 
zastoupený: Mgr. Andrea Trojanová, starostka 
 

(dále jen „Budoucí kupující“ nebo „Město“)  
 

společně v dalším textu rovněž jen „Smluvní strany“ 

 
se v souladu s článkem IV. odst. 3 Smlouvy o budoucí smlouvě kupní č. R-S/38/2023  

uzavřené mezi nimi dne 17. 5. 2023 dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1. 

 
Předmětem tohoto dodatku je změna ceny díla z důvodu přípočtu víceprací a odpočtu neprovedených prací 
na akci „Rosice, ul. Wolkerova a Trávníky – kanalizace, I. etapa“.  
U víceprací se jedná o realizaci nutných dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních 
zadávacích podmínkách Svazku, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které Svazek jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních 
stavebních prací.  
U méněprací se jedná o odpočet prací, které nejsou nezbytné pro provedení díla, a Svazek se se zhotovitelem 
stavby dohodl na jejich neprovedení. 

 
Na základě výše uvedených skutečností se původní text odstavce 3. článku III. Předmět smlouvy  
a kupní cena ruší a nahrazuje se textem novým: 

 
3. Cena dle tohoto dodatku č. 1 činí 1 005 824,58 Kč včetně DPH (z toho vícepráce 1 487 045,68 Kč  

a méněpráce 481 221,10 Kč), celková předpokládaná kupní cena za předmět této smlouvy pak činní 
celkem 6 674 993,68 Kč včetně DPH (slovy Šest milionů šest set sedmdesát čtyři tisíce devět set 
devadesát tři korun českých, 68/100) a skládá se z těchto dvou částí: 

a) náklady na zpracovanou projektovou dokumentaci + správní poplatek za vydání rozhodnutí  
o schválení stavebního záměru a za zvláštní užívání komunikace ve výši 100 800,00 Kč; 

b) náklady na realizaci Díla dle Smlouvy o dílo se zhotovitelem a jím předloženého oceněného 
položkového rozpočtu – soupisu stavebních prací, dodávek a služeb ve znění Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o dílo ve výši 6 574 193,68 Kč. 
Tato část kupní ceny může být v souladu se Smlouvou o dílo upravena o případné méně či více 
práce a Smluvní strany prohlašují, že se celková kupní cena v řádné Kupní smlouvě může lišit od 
předpokládané kupní ceny uvedené v tomto odstavci.  

 
Ostatní nedotčené články a odstavce základní Smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze dne 17. 5. 2023 zůstávají 

v platnosti beze změn.  
 



-2- 

 

a) Tento Dodatek č. 1 Smlouvy o budoucí smlouvě kupní nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  
o registru smluv, ve zněním pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Svazek. 

 

b) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom výtisku. 

 

c) Tento dodatek schválila Rada města Rosice dne 4. 9. 2023 pod číslem usnesení RM/2023/23/7. 
 

d) Tento dodatek schválilo předsednictvo Provozu Rosicko Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice dne 
4. 8. 2023. 

 

e) Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že je výrazem jejich pravé a 
svobodné vůle učiněným nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.  

 
 
 
V Rosicích dne 11. 9. 2023    V Rosicích dne 5. 9. 2023 
 
 
 
Za Budoucího prodávajícího    Za Budoucího kupujícího 
 
 
 
 
 
________________________________   ________________________________ 
    Lukáš Volánek, DiS.     Mgr. Andrea Trojanová 
  jednatel, předseda Provozu Rosicko     starostka 
 
 
 
 
 
________________________________ 
               RNDr. Petr Pospíšil 
     místopředseda Provozu Rosicko 


